
 

DDG n. ______ del  ________ 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE  DELL‟ ENERGIA E SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'  

 Dipartimento Regionale Acqua e Rifiuti 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 

Ing. Maria Assunta Cacciatore – Risoluzione consensuale del contratto individuale di lavoro 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e succ. mod. e integr; 

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, ed in particolare il comma 6 dell'art. 11, nella parte in cui 

prevede che la distinzione in fasce dei dirigenti del ruolo unico della Regione Siciliana non rileva ai soli fini del 

conferimento degli incarichi dirigenziali; 

VISTA la L.R. 5 dicembre 2008, n. 19, recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. 

Ordinamento del Governo e dell‟Amministrazione della Regione. 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con qualifica dirigenziale della Regione 

Siciliana e degli Enti di cui all'art. 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 per il quadriennio giuridico 2002-

2005 e per i bienni economici 2002-2003 e 2004-2005, pubblicato sulla GURS n. 31 del 13 luglio 2007, ed in 

particolare gli articoli 9, 10 e 36; 

VISTO il  D.P.Reg. del 27 giugno 2019 n. 12 pubblicato sulla G.U.R.S. n.33 del 17 luglio 2019 di approvazione del 

regolamento di attuazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell‟art. 13 comma 3 della 

L.R. 3/2016; 

VISTO il D.D.G. n. 960 del 06/08/2019 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell‟Acqua e 

dei Rifiuti pro tempore ha conferito all‟Ing. Maria Assunta Cacciatore l‟incarico di dirigente responsabile dell‟ 

Area 1 “Affari Generali”;  

VISTO il contratto individuale di lavoro stipulato tra il Dirigente Generale pro tempore del Dipartimento Regionale 

dell'Acqua e dei Rifiuti e l‟Ing. Maria Assunta Cacciatore, approvato con D.D.G. n. 1338 del 30/10/2019, con il 

quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Responsabile dell'Area 1 “Affari Generali”, con scadenza prevista per 

il 31/12/2021; 

VISTO il D.P.Reg. n.2805 del 19.6.2020 che conferisce l„incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale dell‟Acqua e dei Rifiuti all‟Ing. Calogero Foti, in esecuzione della Deliberazione di Giunta Regionale 

n.264 del 14.6.2020; 

PRESO ATTO della richiesta comunicata informalmente da parte dell‟Ing. Maria Assunta Cacciatore di voler 

rinunciare all‟incarico di Dirigente Responsabile dell‟Area 1 “Affari Generali”; 

CONSIDERATO che alla luce della richiesta di cui sopra, le parti hanno concordato di voler procedere, ai sensi del 

comma 1 punto II dell‟art. 41 del vigente C.C.R.L. - Area Dirigenza, alla risoluzione consensuale anticipata del 

suddetto contratto individuale di lavoro; 

mariannasiino
Font monospazio
7

mariannasiino
Font monospazio
18.1.2021



 

DDG n. ______ del  ________ 

VISTO il D.D.G. n. 758 del 31/12/2020 del Dipartimento Regionale della Protezione Civile con cui è stato 

conferito all‟Ing. Maria Assunta Cacciatore l‟incarico di dirigente responsabile dell‟Area A.03. “Programmazione 

Regionale ed extraregionale”;  

VISTA la nota del Dipartimento Regionale Protezione Civile, acquisita in entrata con prot. 145 del 05/01/2021, con 

la quale viene comunicato che l‟Ing. Maria Assunta Cacciatore, ha preso servizio presso il DRPC a far data dal 

01/01/2021; 

VISTO l'atto di risoluzione consensuale del contratto individuale sottoscritto dalle parti che si allega quale parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento e che consacra formalmente la risoluzione consensuale già 

concordata tra le parti; 

DECRETA 
 
Art. 1 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui s‟intendono integralmente riportate e trascritte, ai sensi delle vigenti 

disposizioni normative e contrattuali, è approvato l‟atto di risoluzione consensuale del contratto individuale 

sottoscritto tra il dirigente generale pro tempore e l‟Ing. Maria Assunta Cacciatore approvato con DDG 1338 del 

30/10/2019 a decorrere dal 01/01/2021. 

Art. 2 
Il presente decreto sarà trasmesso per la pubblicazione sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale 

dell‟Acqua e dei Rifiuti in ossequio all‟art. 68 della L.R. 21 del 12 agosto 2014 n. 21 come modificato dall‟art. 
98 comma 6 della L.R. n. 9 del 7 maggio 2015 e per l‟aggiornamento delle informazioni relative ai dirigenti 
incaricati sulla sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
Art. 3 

Il presente decreto sarà successivamente trasmesso ai Servizi 3, 9 e 13 del Dipartimento Regionale Funzione 
Pubblica e del Personale. 
 

Palermo, __________________ 

 

   Il Funzionario Direttivo 
   (Giuseppe Di Giovanni) 

    Il Dirigente Generale  
                   FOTI 


		2021-01-14T10:15:53+0100
	GIUSEPPE DI GIOVANNI


		2021-01-15T09:37:46+0100
	CALOGERO FOTI




